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Az adókivető bizottság munkája.
Maja 1910. augusztus 11,

Ez a bizottság, most, ho^y uj elnököt
1 |  ( § « * |  J  I  \  » '

nevezett ki a pénzügyminiszter a munka­
párt sorából, megérdenpli, hogy külön 
cikket szenteljünk nékie. Nem. Nemcsak 
hogy megérdemli, de kifejezetten köte­
lességünkké teszi, hogy ismertessük a 
múltat és a közelmúltat és egyben rá­
mutassunk az irányra, amelyet ennek a 
nagyfontosságu bizottságnak követnie 
kell. Hogy követi-e, nem tudjuk, de 
abban nem igen reménykedünk.

Ha visszapillantunk az óliberálisok 
adókivető bizottságának működésért; és 
a koaliciós bizottság munkájára, meg 
fogjuk látni a kettő közötti nagy külön­
bözőséget és egyben megfogjuk találni
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a közelmúlt képviselőválasztás elkese­
redett harcának egyik legerősebb ru­
góját.

Nem a plrtszenvedóly elvakultsága 
mondatja ezt e sorok Írójával, hanem a 
valóság az, hogy azért küzdöttek oly 
szenvedélyesen, oly elszántan, azért 
adta oda magát minden egyes munka­
párti korifeus, inert a niunp.it prnon ke­
resztül be akarták venni az adókivető-
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bizottság erős és értékes várát. Mert 
sokat érő am az a vár. Megérdemel ez 
egy kis harcot, valamivel nagyobb erő­
szakoskodást és egy kis vesztegetést,
etetést itatást Különösen, amikor ez
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utóbbi nem is a bajai oszlopok zsebeit
érintette.

Bízvást elmondhatjuk, hogy a június 
elsején lefolyt választáskor a Belváros 
vívta meg a harcát a külvárosokkal, a 
nagyjövedelműek a kispénzűek kel.

Amit itt elmondottam, nem volt elté- 
rés a tárgytól. Dehogy ! Sőt nagyon is 
hozzátartozik. Az óliberális korszakban 
a Belvárosban székelő, nagy jövedelmű 
vállalatok, intézetek és emberek nyugodt 
bizalommal mehettek az adókivető bi­
zottság elé. Tudták, hogy ott kellő vé­
giemben lesz részük. Sőt több is a
kelleténél.

Érdekeik mindig kellő védelemben 
’uszesüüek és adóemh-s csak a b grit- 
'Abb, a ’legvégsőbb esetben történt 
Aár a kisiparos, a kiskereskedő, a kis
* M , 1  i • • * ■-'% I* •*% . .. x 4 t *

j 'Védelmé emln-r nem lehetett ilyen
,ld*y°n nyugodt Minden egyes adó

{ • r . .  I '
kivetés után felzúdult, végig morajlott gyona, aránylag annál nagyobb közler- 
a városon a méltó nagy elkeseredett- j hét viseljen.
ség. A kisiparos, a kiskereskedő, a kis 
jövedelmű ember, akinek a mindennapi í* * í : • • I f . 1 )
kenyérért keserves harcot kell küzdenie, 1 
akinek a létekszisztenciája máról hol- j

I

napra nincsen biztosítva, soha sem jutott .! 
ki adóemelés nélkül*

Félő, hogy vissza is fog e£ kérni.
F. K.
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A kisajátított selyemgyár.
Itt az írás, olvassátok.

A koaliciós, vagy mondjuk a függet­
lenségi adókivető bizottság másképpen 
fogta fel a kötelességét. Úgy velte;. 
hogy a közterhet csak úgy osztja el 
igazságosan, ha levesz a kisember vál- 
lairól annyit, amennyit lehet és a nagy 
vagyonú, nagy jövedelmű emberek, 
vállalatok és intézetek vállaira áthárít, 
amennyit csak lehet.

Hogy ezen állításom mennyire való 
és igaz, azt bizonyitja azon körülmény, 
hogy Baja város III osztályú állami 
egyenes adójában alig van némi hul- 
lárpzás. Pqdig tény az, hogy egy csomó 
szegény embert — akit eddig a végre­
hajtó hiába zaklatott és legfeljebb nem­
leges jegyzőkönyvet termelt — felmen- ! len, egy kissé 
tettek teljesen az adózás kötelezettsége 
alul, a kisembereket teljesen meglcimél-
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Amit megjövendöltünk, az bevált, megtör­
tént, bekövetkezett. Tényleg úgy történt^ 
amint mondottuk. A bajai kormánypárt kisa- 
játoita magának a selyemgyár megvalósulása 
körüli dicsőséget. Az mar tény, a£ az egy 
kétségtelen, hogy dicsekedni remeküj tud a 
munkáról elnevezett bajai csoport. Csak úgy 
tudna es akarna dolgozni.

A selyemgyárról megírtuk, hqgy Amhro- 
zovics Lajos és Rajk Aladár munkájának
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most érik a gyümölcse és már a legközelebb 
— lehetőleg egy év alatt — meg is lpsz a
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gyár. Es most jön a munkapárt és azt mondja: 
i Mohó! olyan nincs! Ezt a gyárat nenj ti esi- 
: náitátok meg, hanem a mi képviselőnk, báró 
j Podmaniczky Endre hozta Hajára.

Hát kérem, ez a dicsekvés egy kissé izet-
— nagyon nevetséges. Nem

sokára már a bibliáru fognak rácáfolni és! /-. fi i  l 'l .

oda dörgik: »Ne beszélj pupák. Hogy mered
, , , j állítani, hogy az Isten teremtette a világot

Iák az adóemelés ki-llemetlensegetlrtl és ■ ])at „ap .,latl, ajojkor mi úgy tudjuk, hogy
minden indokolt esc:ben leszállították az
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adót.
Ellenben a nagy jövedelmű üzletek, 

vállalatok és nyilvános számadásra köte- 
lezett intézeteknél megszűnt az elnéző 
politika és igazságosan, horribilis jöve­
delmüket egy kevéssé megkövetőleg 
acjpzták meg.

Hogy ez így van tényleg, annak 
illusztrálására példaképpen csak a Baj a i 
T a k a r e k p é n /. l á r esetét hozzuk fel, 
ahol a bizottság a kincstári előadóval 
szemben magasabb adótételt javasolt és 
ért el.

Félünk, hogy a helyes irányba \ itt 
adókivetési rendszer, a közteher igaz­
ságos megosztása a munkapárt győzel­
mével megszűnik és megint visszatérünk 
oda, amikor az állam a borbélyoknál, a 
suszteroknál meg a kn-izleroknál kérési 
a jövedelmet.

Meghiheti tehát mindenki, hogy a 
harc főleg azért folyt, hogy visszaállít­
hassák azt a régi kedélyes rendszert, 
ane-lvl en az elv az volt, hogy minél
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kisebb valakinek a jövedelme és va

az a munkapárt alkotása és nem is hat, ha- 
I nem egy nap alatt alkotta meg.

Hát mondom, nevetséges dolog, de mégis 
foglalkozunk vele.

Mindenekelőtt kérjük szeretettel a publiku-
mot, szíveskedjék tudomásul venni, hogy■ ?  ̂ 1. 1 * \ }. » J t .4 *1
Mohács hat év előtt, —- tehát egy-ket eszten­
dővel a koalíció születésé előtt1—- kapta meg 
a selyemgyárat. Hat év óta dolgoznak a mo­
hácsi gyárban. Aki meggyőződést akar erről 
szerezni, az könnyen teheti azt.

Ami pedig a bajai selyemgyár ügyét illeti, 
arr.i is adunk némi kis útbaigazítást, Aki 
meg akar győződni, hogy ki mit tett a bajai 
selyemgyár dolgában, az fáradjon el a város­
házára a levéltárba és kérje ki az 1909-ik 
évi 12929. és 15922. számú iratcsomót. Ott 
majd meg fogják látni, hogy mennyi köze 
van a bajai munkapártnak ehhez a még meg 
sem valósult, de a munkapárt által már ki­
sajátított gyárhoz.

Ebből az iratcsomóból y]vashatia a követ­
kező, Amorozovies főispánhoz intézett Beze- 
rédy-féje levelet. íme itt az Írás, olvassátok:

Méltóságos Kőispán U r!
Ismerve Méltóságodnak (illatidő meleg ér- 

deklödhét a Baján létesítendő selyemfonóda 
iráni, engedje meg kérem, hogy az ez ügy­
öt n ifjabb tájékozásul a következőket kö­
zölhessem :

í
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Részemről, amióta csak a bajai selyem- 
fonódénak terve felmerült, mindig ajánlot­
tam a kormánynak, hogy a legközelebb 
létesítendő fonodát Baján állítsák fel. Ezen 
terv azonban a legnagyobb sajnálatomra 
eddig nem válhatott valóra.

Jelenleg, mint méltóztatik tudni, kilenc 
selyem fonoda van az országban és tény 
az, hogy ezeket is alig tudjuk ellátni fel­
dolgozandó nyers anyaggal, melyet a bérlők 
részére szerződésileg biztosítottunk. Bár­
mennyire is szeretném a megvalósulás 
stádiumában látni a bajai selyemí’onódát, a 
fentebb jelzett ok miatt mégis várnunk kell 
a dologgal mindaddig, amig a gubóterme- 
lés nagyobb emelkedést mutat, amire úgy­
hiszem már a legközelebbi évben biztosan 
számíthatunk. Addig is kérem Méltóságod­
nak és a városnak szives türelmét s mél- 
tóztassanak újból meggyőződve lenni, hogy 
a mint a viszonyok engedik, úgy haladék­
talanul a legmelegebben fogom ajánlani a 
kormánynak a bajai fonoda felállítását.

Fogadja Méltóságod tiszteletem őszinte 
megnyilvánulását.

Szekszárd, 1909, junius hó 5
Bc^errdy s. k.

Méltóségos
Dr. Ambrozovics Lajos Főispán

úrnak
BAJA.

Ha tetszik, hozhatunk abból a sokat hány- 
torgatott leveles-ládából még egyéb adato­
kat is, mert amint a levélből látható, Ambro­
zovics volt főispán gyakran és állandóan ér­
deklődött a selyemgyár ügye iránt.

Egyébként pedig az egészben az volna a 
leglényegesebb a városra nézve, hogy a se­
lyemgyár tényleg létesüljön. Ha majd egyszer 
meg lesz, akkor vitatkozzunk a felett, hogy 
ki hozta.

Amig csak papiroson van selyemgyárunk, 
addig kár a császár szakádéért veszekedni.

Horvát felfordulás.
Tomasics bán Ambrus vicebánnal ma 

Budapestre érkezett. Tomasics bán ma 
hosszabban értekezett Khuen-Héderváry 
miniszterelnökkel.

Tomasics egy újságíró előtt kijelen­
tette, hogy a horvát országgyűlés e hó 
19-én lesz feloszlatva és a választások 
november hó első felében lesznek meg-

! tartva.

Marostordai események.
Marostordában ma közgyűlés volt,

I

; amelyen Gál Sándor volt képviselőházi 
; elnök indítványára — 105 szóval 65
I ellen — elhatározták, hogy Erősdy 

főispán törvénytelenségei ellen a köz- 
igazgatási bíróságnál kérnek orvoslást.

NA FI HÍREK.

Telefonhirek.
tiudnpeet, 1H10. augusztus 10

Általános amnesztia.
A király 80 éves születése napja al­

kalmából általános amnesztiát fog adni 
a politikai bűnösöknek, azoknak, akik 
felségsértésért, hazaárulásért, izgatásért, 
politikai természetű sajtóvétségért, min­
den féle politikai bűnért el van zárva 
Az erről szóló királyi kézirat augusztus 
hó 17-én fog megjelenni a hivatalos 
lapban.

Az olasz anyakirálynö haldoklik.
Rómából jelentik, hogy az olasz király 

édesanyja a halállal vivódik és való­
színű, hogy még az éjszaka meg is hal.

Házasság. Raics István helybeli áll. tanító 
tegnap kötött házasságot Novoth Mariskával, 
Novoth Istvánnak, a bajai áll. népiskolák ügy­
vezető igazgatójának leányával.

Áthelyezés. A hadügyminiszter Éder 
István bajai és Mislay Pál székesfehérvári 
cs. és kir. hadnagyokat kölcsönösen áthe­
lyezte.

Baja város adózása. A város polgárságá­
nak az adózásáról 1910. év julius hóban a 
pénzügyigazgató a következőkben számol be: 
Egyenesadoban befolyt 1910. évben 23782 K 18 f, 
1909-ben 46003 K 32 f. (ez évben kevesebb 
julius hóban 22221 K 14 f, ez egész évben 
71808 K 88 f) Hadmentességi adóban: 1910- 
ben 9 K 90 f, 1909-ben 77 K 63 f. (ez év­
ben júliusban 67 K 73 f, egész évben 1190 K 64 f 
kevesebb) Bélyeg- és jogilletékben: 1909-ben 
3494 K 04 f, 1910-ben 4824 K 12 f, (ez év- 
julius hóban 1332 K 08 f több, az egész évben 
azonban 23698 K 68 f kevesebb mint a múlt 
esztendőben.

A város egészségügye. A város a múlt 
hóban olyan meglepetésben részesült, aminő- 
ben már évek óta nem volt része. Nevezete­
sen egyetlen-egy kanyaró megbetegedés sem 
fordult elő. Ezt mondja a tiszti főorvos jelen­
tése. A jelentésből a következő adatokat 
vesszük: Az elmúlt hóban 1 diftéria és 2 tra- 
homa megbetegedés fordult elő. Az általános 
kórmozgalom nem volt jelentékeny. A tüdő­
vészen kivid az elaggottak végelgyengülése 
ápoltatott leggyakrabban. A városi közkórház 
betegforgalma ez: Az előző hónapról maradt 
232, a hó folyamán felvétetett 167, s igy 
összesen 440 beteget ápoltak. Ezek közül a 
hó folyamán eltávozott 173, meghalt 7, s to­
vábbi ápolás alatt maradt 264. — A népese­
dési statisztika kedvező eredményt tüntet fel: 
Született 28 fiú és 25 leány, összesen 53 
gyermek, (46 törvényes és 7 törvénytelen).
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Meghalt 48 egyén, de ezek közütt 5 idegen 
volt s igy Bajára csupán 43 esik. Az elhaltak 
közül 5 éven aluli volt 10, 10—20 év kö­
zött 5, 20—30 év között 3, 30—40 év között 
6, 40—50 év között 2, 50—60 év között 5, 
60—80 év között 11 és 80 éven túl levő em­
ber 6. Tüdővészben 8-an haltak meg. Vizbe- 
fulás (fürdés közben) 2, öngyilkosság 2 és 
megfojtás 1 esetben fordult elő.

Az elmúlt hóban 5 Ízben volt piac-vizs­
gálat.

Közbiztonságunk. A rendőrséghez helyben 
elkövetett 19 és vidéken elkövetett 29 bünte­
tendő cselekményről érkezett feljelentés, ame­
lyek között 1 szándékos emberölés büntette 
is szerepel.

Tűz volt szerdán reggel. Nagy Zsigmond 
Szegedi-úton levő házának istállója és fél- 
szere gyuladt ki és égett le. A tűz keletke­
zésének valószínűleg oka az, hogy két csa­
vargó égő cigarettát dobott el az istállóban.

Hiba igazítás. Lapunk kedd esti számá­
ban megjelent tükördarabok cimü cikkébe 
értelemzavaró sajtóhiba csúszott. Cikkíró 
nagyurakról irt és a szedő-szekrény magyarokat 
produkált. A magyarok helyett nagyurak 
olvasandó.

Tanácsülés volt ma délelőtt. Az ülés egyes 
tárgyairól legközelebb számolunk be.

Szeremle szenzációja. Szenzációja van a 
szomszédos Szeremle községnek. Hirtelen, 
gyanús körülmények között meghalt ott egy 
Baátáról vendégségbe jött leány és a bajai 
járásbiróság felboncoltatta és megállapította, 
hogy a leány halálát bűnös kéz okozta. Ka­
kas Maris hátai leány szerelmi viszonyt foly­
tatott egy ottani legénynyel. A viszonynak 
következménye is volt. Kakas Maris el akarta 
tüntetni szerelmének gyümölcsét és ezért fel­
keresett egy javasasszonyt Bátán, aki tiltott 
operációt végzett rajta. Kakas Maris nagy­
betegen átment szeretnlei atyafiságához, ahol 
még aznap meg is halt. A bajai bíróság ki­
szállott és felboncolta a holttestet. A bátai 
csendőrség most nyomoz a bűnesetben.

Csak csöpög már a viz a Kölcsei-utcai 
ártézikút csővéből Néhány hét előtt még csak 
csurrant a viz, de ma már alig csöpög, szinte 
szivárog csupán. Ezen a tarthatatlan állapoton 
segíteni kell inár, mert nem lehet két város­
részt teljesen ivóvíz nélkül hagyni.

Zajos éjszaka. Egy olvasónk kéri a kö­
vetkező sorok közlését: Tisztelt Szerkesztő 
úr! Az elmúlt éjszaka kellemetlen esetein 
volt. Feleségem halálos beteg és én családom­
mal együtt virrasztottam ágya mellett. Úgy 
1 óra felé borzasztó lárma, kiabálás, duhaj 
nótázás verte fel az éj csendjét. Minthogy a 
lárma épp az ablakom alatt volt és nagy 
beteg feleségein szenvedett tőle, kinyitottam 
az ablakot és kértem a zajongókat, hogy 
legyenek csendesebbek, mert feleségemnek 
árt. Erre a zajongók ahelyett, hogy elcsen­
desedtek volna, rám támadtak és az ablako­
mat, meg a fejemet akarták beverni. Nagyon

vrr.

Kitűnő minőségű
!Ä i £ :

a kül- és belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
és belőve. Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók :

Dreschen* Gyula kereskedésében Baján.
') r -1» i»e t:* t *V L ^ v rr ' m . s*':

i -:i. fi
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ajánlatos volna, ha a rendőrség egy kissé 
ügyelne az éjjeli csendre.

A tüdővészes Bácska. Januárban 5874. 
magyar tüdő sorvadt el ebben a tejjel-rnézzel 
folyó országban s ebben a megdöbbentően 
nagy számban az elsők között szereppel — 
240 halottal — a nagy, a gazdag Bácsország. 
Bácsország halottai igy oszlottak meg: Baján 
10, a megyében 159, Szabadkán 44, Újvidé­
ken 9, Zotnborban 18 áldozatot szedett a 
tüdóvészes halál.

Villámcsapás. Tegnap délután zivatar 
vonult végig a városon. A zivatar közben 
lecsapott a Nagysummár pusztán egy szalma­
kazalba a villám, amely leégett.

Építik a járdákat. A Czitfusz Ferenc- 
utcában és a Petőfi Sándor-utcában új járdá­
kat építenek. Végre megszünk a Petőfi Sán- 
dor-utcaiak jogos panasza, mert nem kell 
többé nyakig vízbe járniok. Az egész Petőfi 
Sándor-utca elejétől végéig kap járdát.

Újvidék Városi Ártézi Jódosfürdő és 
Vizgyógyintézet jódban és nátriumcarbonát- 
ban gazdag hévizforrása elsőrangú jódos­
fürdő, biztosan gyógyít csúzt, köszvényt, 
ishiást, görvélyt, csontbántalmakat, női beteg­
séget, idegességet és mindenféle vérbetegsé­
get. Egész éven át nyitva. — Magyarország 
legolcsóbb fürdője. — Prospektus.

SogéilBXRrkegKtfi :

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszama: túl
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lovatokban kötőitekért a sterkesztftség nem vál

lal telelóssé^ec

S Z Í N É S Z É T .

JCondcáth Dlona.
Hivatásának szeretete, nemes becsvágy, 

szorgalom és a nő érzelemvilágának repró- 
dukálni tudása jellemzik ezt a színésznőt. I

Kedd esti jutalomjátékán — a »Vasgyáros« 
Claire-jét játszotta — ezeket a qualitásait is­
merte el közönségünk és őszinte ünneplésben 
részesítette őt értük. !

Az ósdi, levendula-illatú, limonádé-izű, re- I 
gényszinmű helyett azonban, nézetünk sze- ; 
rint, valami modernebb dolgot is választha­
tott volna jutalomjátékául. i

J{. Jíeggi £ ili vendégjátékai.
K. Hegyi Lili asszony, a »Szegedi Színház« 

ünnepelt primadonnája tegnap este kezdte 
meg öt napra terjedő vendégszerepléséi a
színkörben. j

A »Varázskeringő« került bemutatóra Franci 
szerepében a vendégművésznővel. K. Hegyi 
Bili vérbeli művésznő és a Franci szerepét 
diszkrét művészettel, elrugado bájjal játszta 
meg. Énekszámaival nagy hatást kelteit. Pom­
pásan iskolázott szép búgjával általános tet­
szést aratott.

Bérezik Margit a hercegnő szerepében ra- 
gyogtatta énekművészeiét. Kozma Hugó és 
Halmos Gyula szépen énekeltek. A kórusról 
azonban kevés mondani valónk van.

Az este sok volt a taps és kevés a publi­
kum. Meg vagyunk győződve, hogy u közön­
séget a tegnap esti zivatar tartotta vissza a 
színháztól, mert alig hisszük, hogy ne jött 
volna el u színházba, hogy megnézze, végig 
élvezze a vendég-szinésznő művészi játékát. 
K. Hegyi Lili asszony országos neve, kiváló 
naSy művészete megérdemli, hogy közönsé- 
gunk nagyobb számban látogassa azokat az
11 ’adásokat, amelyekben a vendég-művésznő
fellép.

S z ín h á z l n aj>fár:
K. Hegyi Lili vendégfelléptével:
: Nebántsvirág Operett. Félh.

• z°mbat: Luxemburg grófja. Operett.
asmnapd. u .: János vitéz. Operett. Félh.

este: Gyiniesi vadvirág. Operett.

J á r v á n y o k  idején és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész­
séget, mint a jó és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóviz. Kiváló eszköz erre

a mohai ii
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term észetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta, kellemes és ol­
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek, ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső és húgy­

szervi betegeknek.
Kedvelt borviz

F ő r a k t á r :
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Drescher Gyula úrnál

Úri lakás
négy utcai szoba, egy üveg folyosó és 
mellékhelyiséggel, azonnalim, esetleg 
novemberre kiadó. Munkácsy Mihály u. 2.

Építkezők figyelmébe!
Baján, a vásártéren épült nyári színház 
épület faanyagát, papír fedél lemez és 
egyébb épületanyagát j u t á n y o s  áron 
— egészben úgy mint részletekben — 
azonnal eladom. Ajánlatok alulírott tu­

lajdonosnál nyújtandók be.

0 oldsehmidt £ajos
fakereskedő.

UJ! UJ! UJ!

Végre megoldódott
hogy a francia szabású toldott (zwickel) fűzök, 
melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelme88é teszi a te8t tormáját. A hölgy kö­
zönség saját érdekét érinti egy próba kísérlet 
vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a
biztos schluss-bőséget értelmesen kiírni. Az ár-
különbözet: 40%-kai olcsóbb ni’nt máshol.

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, női- 
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer és kötszer árúraktáramai.

A n. e. közönség szives pártfogását kérve 
vagyok tiszteletid

lüiwwuta &
Első Bajai Versenváníh.iza.

Ellátás.
Egy magános urinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinŐt, 
vagy egy kislányt teljes ellátásra felvesz.

Cim: Árpád-utca 3. szám.

Eladó
Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől — hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

Budapesti út 25 ik számú Sztruhák-féle

HÁZ
korcsmái berendezéssel együtt jutányos 
feltételek mellett, más vállalkozás miatt, 
szabad kézből e l a d ó .  Bővebbet:

Spányer Gáspárnál.
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PALMA cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.

Kimarj.

Birtokeladás.
Baranya legtermékenyebb részén, ked­
vező fizetési feltételek mellett e l a d  ó :

65 hold elsőrendű egyenes vagy 
sik fekvésű szántó, 8 hold kaszáló, 
egy szilárd anyagból épült 34 öl 
hosszú lakóházzal, istálló, pajta,
kukoricagóré; az épületek 2 hold 
brühten vannak; 20 drb marhale- 
gültetési jog a közös legelőből és 

HM) dib sertéslegeltetési jog.
Eladja:

Z a l a i  A d o l f
ntlőrinczi (Haranyainegye) téglagyáros.
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Szépség és üde arcszin
a legrövidebb idő alatt biztosan elérhető az 
általánosan ismert s legjobb hírnévnek örvendő
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Olinkievich-féle »KRISTALINíí

készítmények használata által. Nem tartal­
maznak sem zsír, sem stearin, vagy más, az 
arcbőrre káros hatással biró anyagot és épp 
ezért a nap bármely szakában használhatok. 
Az összes »Kristalin« készítmények növény­
nedvek kivonatát tartalmazzák, ennek folytán 
a bőr rövid használat után vakítóan megfe- 
hérül, üdévé válik, szeplút és májfoltot pedig 
teljesen , eltüntet. Olinkievich KRISTALIN- 
KOGKRÉM fehér szinű és ugyancsak növény- 
nedvek kivonatából lesz előállítva, nem tar­
talmaz szappannemű anyagot és így, hasz­
nálat után nem hagy semmiféle kellemetlen

izt hátra.
krém — — V— K

Olinkievich szappan — — T— K
KRISTALIN púder — — 1*— K

Tubus fogkrém — —*50 K
Egyedüli beszerzési forrás:

Olinkievich Kristalin Budapest, Vili. kér.
Baross-utca 91.

Eladó
egy nagyobb

Belvárosban.
a

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség
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könyvnyomdája
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JCöngvnyomdai munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése!!! |

JCözségí nyomtatvány-
raktár !
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I  örlesztéses kölcsönö
engedélyezünk

terjedő időtartamra

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

• F I G Y E L E M .  •

F
Aki jóminósegu

S T É K E T
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akar vásárolni, az menjen

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i
13 év óta fennálló 

jóhirnevű festékkereskedésébe,
hol mindennemű sajátkészítésű

& ar O LAJFESTÉKET
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
anyagokat, úgymint Beocsjni Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le­
mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

»Merkur« aranyozó lámpák
szobrok, képrámák és min 
den díszek ezüst és ara 

nyozására.
Ára 50 fillér.

az ásványvizek királya, angolkór 
vérszegénység ellen páratlan gyógy 
Mint üdítő és husitő ital a lep

minden vizek között.
Kapható Baján:

ifj. Cserba György
fűszer- és ásványvizkereskedőnél 

s minden kávéházban és vendéglő

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak

Főraktár Ba




